
 

Uchwała Nr II.29.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 15 maja 2024 r.  

 

 

 
 

w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Nadarzyn na lata 2024 – 2032”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Nadarzyn 

na lata 2024 – 2032”  w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr II.29.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 15 maja 2024 r.  

 
 

w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Nadarzyn na lata 2024 – 2032”. 

 

Opracowanie „Programu usuwania  wyrobów zawierających azbest dla Gminy Nadarzyn na 

lata 2024-2032” związane jest z realizacją zapisów zawartych w uchwale Nr 122/2009 Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r.  w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 

„ Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” (M.P. Nr 50, poz. 735), 

zmienioną uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia  15 marca 2010 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju z 

Azbestu na lata 2009 - 2032” (M.P. Nr 33,poz. 481), w którym wskazano, iż do zadań 

samorządu gminnego należy przygotowywanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest.  

W „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Nadarzyn  na lata 2024 – 

2032” zawarto m.in.: informacje w zakresie obowiązujących przepisów prawnych, 

charakterystykę wyrobów zawierających azbest, ilości azbestu oraz wyrobów zawierających 

azbest, a także sposób ich bezpiecznego usuwania.  

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest jest dokumentem pozwalającym 

planować wsparcie finansowe na usuwanie azbestu oraz wyrobów azbestowych z budżetu 

Gminy Nadarzyn, jest również wymagany przy ubieganiu się o możliwość dofinansowania z 

zewnętrznych źródeł.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


